
Муниципальное образование Магдагачинского района 

Отдел образования администрации Магдагачинского района 

 

П Р И К А З 

 

19.02.2021г.                                   п. Магдагачи                                              № 59 

 

 

Об организации и проведении мероприятий, 

направленных на формирование навыков 

безопасного поведения в  

жизненных ситуациях 

 

 

В целях профилактики детского травматизма, формирования основных 

понятий опасных для жизни ситуаций и особенностей поведения в них у 

обучающихся образовательных учреждений района 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Руководителям образовательных учреждений: 

1.1. В срок до 10.03.2021 разработать программу мероприятия 

«Пятнадцать минут безопасности», направленную на формирование навыков 

безопасного поведения в жизненных ситуациях; 

1.2. С 10.03.2021 обеспечить реализацию указанного мероприятия не 

реже одного раза в неделю в рамках урочной и/или внеурочной деятельности; 

1.3. Привлекать в качестве школьников-активистов Всероссийского 

детского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» и 

регионального центра общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников. 

2. Отчет о проделанной работе предоставить 06 мая 2021 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Начальник  

отдела образования 

 

 

         Л.А. Попова 

 


